



Vážení spoluobčané,

dnes začínám svůj úvodník textem velmi známé písně „Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé...“. Možná si myslíte, že jsem se už také úplně zbláznila, jako všechny ty supermarket, televizní a rozhlasové reklamy. Často jsou nám totiž tyto nejkrásnější svátky v roce podsouvány již od pozdního léta. Já pevně věřím, že moje mysl je stále v pořádku, ale čas mi, jak stárnu, utíká rychleji a rychleji, a tak to ve mně vzbuzuje pocit, že jeden konec roku střídá ten druhý a Vánoce jsou skoro celý rok. 😊

Dnešní občasník je skutečně, ostatně jako každý rok v tomto období, plný pozvánek na nejrůznější společenské akce. Venku je brzy tma a delší večery nás tak vyzývají ke společnému trávení volného času. Ostatně na zahradách a polích máme jistě hotovo, nářadí je zazimováno, tak hurá do hostince U Jelena.

Ale k zábavě musíme přidat i nějakou práci, v obecním zastupitelstvu se bude rekapitulovat, vyúčtovat a také plánovat na rok 2026. Chceme se chovat odpovědně, proto včas chystáme nový rozpočet, i když to vypadá, že ten státní bude na počátku jen v provizorním režimu. A to se naší obce samozřejmě dotkne.

Srdečně Vás zvou na veřejné jednání obecního zastupitelstva, kde Vám představíme naše další plány.

Začala jsem písní a stejnou písní také skončím. Připomeňme si kromě refrénu i další trochu bláznivý text (Proč jen děda říct si nedá, tluče o stůl v předsíni, a pak, běda, marně hledá kapra pod skříní) 😊. Jistě ho znáte. A pojďme ty letošní Vánoce prožít radostně, s humorem a také s láskou k rodině a všem bližním. Se vším, co je nám Čechům od nepaměti tak blízké.

Bystrou mysl, šťastnou rodinu, pevné zdraví a radostnou pohodu Vám všem přeje starostka Jarmila Smotlachová.

Sbor dobrovolných hasičů Hlavenec vás zve na tradiční

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU

SOBOTA 29.11.2025 OD 15:00 V HOSTINCI U JELENA



OBJEDNÁVKY BALÍČKŮ PRO DĚTI BUDOU PROBÍHAT U ŠÁRKY ZIGÁČKOVÉ PO PŘEDEŠLÉ DOMLUVĚ NA TEL: 734 733 001
V TERMÍNU 7-21.11.2025
CENA JEDNOHO BALÍČKU PRO MÍSTNÍ DĚTI JE 200KČ, PRO OSTATNÍ DĚTI JE TO 300KČ.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

neděle 30. 11. 2025 od 16:30

Sejdeme se v 16:30 hodin v malém hlaveneckém skanzenu, kde si společně zazpíváme vánoční koledy a připijeme si na adventní čas horkým svařákem.

**Milí sousedé,
pojdme
společně
zahájit advent!**



Veřejné jednání zastupitelstva

Obecní zastupitelstvo zve občany na své poslední veřejné jednání roku 2025, které se uskuteční ve středu 3.12.2025 od 18 hod v sále hostince U Jelena v Hlavenci.

Jako každým rokem v tuto dobu budeme schvalovat rozpo-

čet obce na rok 2026, rozpočty Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko a Svazkové školy Stará Boleslav a střednědobé výhledy těchto organizací.

Program bude zveřejněn na elektronické i vývěsní úřední desce s dostatečným předstihem.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

V RÁMCI CYKLU CESTOVATELSKÝCH PŘEDNÁŠEK

VÁS

BRATRSTVO KOBYLÍ HLAVY

ZVE NA

CESTOVATELSKÝ VEČER



S

Vladimírem Čížkem

Nový Zéland

pátek 14.11.2025 od 19:30

Hostinec U Jelena, Hlavenec



Několik let života v zemi nazvané původními obyvateli Aotearoa. Magická příroda Nového Zélandu v celé její kráse na třech největších ostrovech – North Island, South Island a Stewart Island.



Sopky, hory, jezera, fjordy, pralesy, nekonečné pláže, stále živá maorská kultura a nevšední příběh, který se pojí s Vláďovým pobytem v této zemi...



ADVENTNÍ POSEZENÍ

neděle 21.12.2025 od 17:00

v hostinci U Jelena

Přijďte se podívat na divadelní hru.

„VÁNOČNÍ BETLÉMSKÁ POHÁDKA“

Program:

- vítání hlaveneckých občánků
- vystoupení sboru Jelen
- divadelní hra

Kdo máte doma rodinný poklad v podobě betlému, přineste ho na výstavu a také se můžete pochlubit svým cukrářským uměním.

Hasičské příspěvky 2026

Dobrovolní hasiči jdou s dobou! Letos poprvé můžete členské příspěvky zaplatit pohodlně přes QR kód. Řádní členové přispívají částkou 300 Kč, ale připojit se a podpořit náš sbor může kdokoliv, komu je naše práce sympatická.

Další možnost platby příspěvků bude na Valné hromadě, která se bude konat 28. listopadu v hostinci U Jelena.

Monika Nováčková, hospodářka SDH Hlavenec



273741664 / 0300

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ V HLAVENCI
VÁS ZVE NA

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU

pátek 28. 11. 2025
v 19.00

HOSTINEC U JELENA

Program:

1. Zahájení, volba komisí
2. Zpráva výboru SDH o činnosti v roce 2025
3. Zpráva revizora účtu za rok 2025
4. Volba nového výboru a revizora účtu SDH Hlavenec
5. Návrh plánu činnosti pro rok 2026
6. Různé, diskuse
7. Zpráva návrhové komise – usnesení
8. Společenské posezení s pohoštěním

HLAVENEC
HOSTINEC U JELENAHRAJE
HUDEBNÍ SKUPINA
IMPULZ

Sbor dobrovolných hasičů Hlavenec

vás srdečně zve na

HASIČSKÝ PLES

sobota 17.1.2026 ve 20:00

PRODEJ VSTUPENEK - 300Kč
V HOSTINCI U JELENA7. a 14.1.2026
V ČASE 18.-20.HOD.



Srdečně vás zveme na ADVENTNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVU ve Skanzenu v Hlavenci

Na výstavě bude k zakoupení:

- Adventní věnce na stůl a na dveře
- Vánoční svícny
- Materiál pro vlastní tvoření věnců
- korpusy, chvoj, svíčky, bodce, stuhy a různé doplňky

Termín: 29. listopadu 2025

Čas: 10:00 – 16:00

Místo: Skanzen Hlavenec (Hlavenec 14)

Přijďte nasát kouzelnou předvánoční atmosféru a pořídít si krásné adventní a vánoční dekorace.

Těšíme se na vás!



BARBORY

Jedna z předvánočních tradic, která je již poslední roky zapomenutá, jsou návštěvy Barborek. Pamatujete si návštěvy bílých postav obcházejících naši vesničku v předvečer svatých Barbory?

Na tento zvyk z dětství, nyní už ráda, vzpomínám. Pamatuji si na netrpělivé čekání nás dětí, kdy na dveře domu v podvečer 3. prosince zaťukaly svými proutky bíle zahalené dívčí postavy, které nám dětem přinášely drobné sladkosti a někde i symbolické napomenutí metličkou pro ty nezbedné..

Tak co myslíte, nebylo by hezké, kdyby nás Barborky navštívily i letos?

Řezání větvíček třešní 4. prosince a čekání na to, zda rozkvetou, se vztahuje k začátku adventu a souvisí s lidovou vírou, že právě v tomto období je vhodný čas pro odhalení budoucnosti. Někdy dívky věřily, že které barborka vykvete, ta se do roka vdá. Dnes je pěstování barborek spíše o vytvoření krásné vánoční dekorace, která má přinášet štěstí do domu.

Adéla Klabíková



TURNAJ V KARETNÍ HŘE PRŠÍ

Hostinec U Jelena v Hlavenci

sobota 22. 11. 2025

od 15:00

Startovné 50 Kč

Přihlášky na tel.: 606 552 817, email: TrpisovskyJ@seznam.cz



Obec Hlavenec

IX. ročník

ADVENTNÍ KONCERT



TRIO RIBELINO

SÁL HOSTINCE U JELENA

20. 12. 2025 v 17:00 hod.

HLAVENEC

Jelen a Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

Téměř 15 let se setkáváme na návsi před hlaveneckou kapličkou při krásné adventní akci Slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Již několik let je nedílnou součástí tohoto setkání vystoupení nejen dětí (Hlavenecké zvonečky), ale i vystoupení pěveckého uskupení Jelen. V současnosti zpívá v tomto sboru 15–20 žen, dívek a dětí.

Majitel domu č.p. 14 (v blízkosti pomníku padlých v první světové válce) Josef František Jelínek vytvořil před dvěma roky na svém pozemku soukromý Vesnický skanzen, a na jeho vánočně vyzdobeném dvoře proběhne i letos tradiční adventní zpívání.

Přijďte si naladit adventní atmosféru, zapívejte si s Jelenem a zaposlouchejte se do vánočních písní. Pěvecké uskupení Jelen přijme rád do svých řad i nové zájemce. Pokud máte zájem, ozvěte se Monice Blahnové, případně Veronice Matulové.

Zdena Zimová



ŠTĚPÁNSKÉ KOULENÍ ZELÍ

(turisticko-kulinářský výšlap do okolí Hlavence)

Sraz u křížku ve spodní části obce v pátek 26.12. v 10.00

PODZIMNÍ AKCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE DOUBEK

Říjen se v MŠ Doubek nesl v duchu moštování a dýňobraní. Na Přívůrkách jsme společně s dětmi načesali jablíčka a na zahradě školky vylisovali 130 l moštu. Zdravý přísun vitamínů po celou zimu. V pátek 24.10. se děti proměnily ve strašidla a užily si halloweenskou párty, na kterou navázalo odpolední dýňování s rodiči. Děkujeme všem za účast, napečené dobroty a hlavně za pomoc při pořádání akcí.

V prosinci nás čeká spousta předvánočních akcí, na které se už moc těšíme. Vyrážíme si na výlet do vánočně laděného skanzenu v Přerově nad Labem. Letos již podruhé navštíví školku divadlo Pohoda s pohádkou „O pejskovi a kočičce“. A Vánoce přivoláme naší besídkou a jarmarkem na zahradě mateřské školy. Všechny akce pořádáme společně s dětskou skupinou Hlaveneček, která pomaličku zvyká nejmenší děti na budoucí režim v Doubku.

V. Matulová, ředitelka MŠ Hlavenec

Hlavenecký betlém pro radost si hnětem

Pár týdnů před první adventní nedělí jsme se opět vrhli na výrobu nových postaviček do hlaveneckého keramického betlému. Dospělí i děti měli možnost ztvárnit sebe, či své nejmilejší. Těsně před Vánoci se tak budete moci při zimní procházce Hlavencem potěšit pohledem na nové figurky – celé rodinky, sólo kapry, pejsky, stromečky, halušky...

Srdečně vás zveme na další termín hnětení a to v pátek 21.11. a dále pak v pátek 12.12., kdy proběhne barvení a glazování. Vždy od 16:30 v prostorách nové hlavenecké školky Doubek.

Tip na milý originální vánoční dárek: Překvapte své blízké a vyrobte jim jejich postavičku, kterou si pak společně v betlému prohlédnete. Info.: 603242804, Andrea Vrtišková.

V hlaveneckém remízku, budeme si nablízku

Spolek Zelené srdce si vás dovoluje pozvat na podzimní dosadbu některých již dříve sazených alejí. Podíváme se Na Kouta ale i ke Končinám, vysadíme hrušně, lipky i nějaký doubek. Vztýčíme vysoká bidla pro dravce, opravíme chráničky kmínků, aby je vysoká zvěř v zimě nepoškodila.

Přijďte si nechat ošlehat tváře podzimním vichrem, zahřát se fyzickou prací, ale i milou společností a horkým čajem z várnice. Ochutnat všelijaké napečené dobroty, prohodit pár dobrých slov s kamarády ale hlavně přijďte zažít i pozdně podzimní krajinu. Info: 603242804 Andrea Vrtišková

29. 11. sráz v 9:45 hod u hospody

Velmi dobré teplé oblečení s sebou, akce se koná za každého počasí.



Svátek sv. Huberta

V pondělí 3. listopadu na svátek svatého Huberta uspořádal již tradičně řád sv. Huberta slavnostní pasování svých nových členů na téměř posvátném místě u loveckého pomníku Karla VI. Pan farář Marek Miškovský také požehnal slavnostně vyšívaný rá-



dový prapor. V hostinci se konal slavnostní oběd, na který se sjeli rytíři a dámy tohoto řádu nejen z naší země, ale i ze zahraničí. Při slavnostní atmosféře jsme plánovali budoucí spolupráci naší obce s řádem, v příštím roce Hlavenec čeká kulaté výročí první zmínky o obci, tak budeme společně tvořit program oslav.

Je nám v obci velkou ctí, že se k nám řád sv. Huberta po mnoha letech vrátil. *J. Smotlachová*

Zpravodajství z Hlavence

■ Nebezpečný odpad

Obec zajišťuje jarní a podzimní svoz nebezpečného odpadu, svozová firma odveze zejména,

- Oleje – včetně minerálních, palivových a mazacích olejů
- Barvy
- Baterie a akumulátory
- Pneumatiky bez kovových disků
- Chemické látky – barvy, pesticidy, léky
- Velké domácí spotřebiče – lednice, mrazáky, sporáky

Tento odpad musí každý občan osobně předat pracovníkům uvedené firmy. Při podzimním svozu v sobotu 25. října, opakovaně došlo k tomu, že někteří chytráci odložili svůj odpad na silnici před obchodem a také ve spodní části obce u zrcadla způsobem „hlavně že je doma uklize-no, ať to někdo naloží“. Různé eternitové desky, šablony a asfaltové střešní lepenky svozová firma nepřebírá, proto je nutné případný odpad předávat osobně a vyčkat na stanovišti do příjezdu vozidel svozové firmy! Prosím, dbejte také na řádné balení olejů a různých rozpouštědel, není možné, aby při nakládce z barelů vytékaly jakékoliv tekutiny, všechny nádoby by měly informovat o uloženém obsahu.

■ Veřejnoprávní smlouvy

Upozorňuji všechny zájmové spolky a fyzické osoby, kterým byla v letošním roce poskytnuta dotace z rozpočtu obce, že vyúčtování bude poskytovateli předloženo nejdele do 30. 11. 2025 (odst. III. bod 3.2) příslušné smlouvy.

■ Výročí obce Hlavenec 640 let

V příštím roce obec oslaví významné výročí 640 let od svého vzniku – první zmínka o obci je datována z roku 1386. Zastupitelstvo obce naplánovalo termín oslav na sobotu 13. června 2026. V současné době začínáme pracovat na programu a oslavách tohoto výročí. Pokud máte doma ve svém archivu nějaké historické, či současné nahrávky z akcí pořádaných v rámci obce, rád bych vás požádal o jejich zapůjčení – zastupitelstvo obce se rozhodlo ve spolupráci s odbornou firmou vytvořit historický film ze života občanů Hlavence. Prosím případné nápady volejte na telefon 606 430 803.

■ Motorest Čtyři kameny

Bývalý motorest Čtyři kameny má nového majitele. Torzo vyhořelé koliby motorestu koupil soukromý investor se záměrem obnovit provoz stravovacího zařízení v horizontu do dvou let. Tak to vypadá, že se budeme moci v budoucnu opět setkávat na kávě, obědě, či večeři v příjemném prostředí a hlavně civilizovaném okolí nového motorestu.

Jaroslav Čurda, místostarosta obce

Jo jsem z toho jelen!

Vaše názory, nápady, reklamy...



Čím dýl, tím víc nás bude bolet...

GRÝN DÝL!

Představte si krásný letní den, jeden z těch velmi horkých, jste ve městě, třeba na dovolené a místní obchodník se vám zrovna pokouší prodat nějakou nezbytnou věc, třeba nějaký krásný hedvábný šál, sice už máte dva jiné, ale tenhle vzor je tak krásný..., nebo třeba, já nevím, něco pro muže, voňavku, xté tričko, cokoliv, co se tváří tak potřebně... Najednou si všimnete kousek od vás horkem kolabujícího člověka, s úlekem ho prodejci ukazujete, chcete jít pomoci, ten vás ale chytne za loket, otočí k nebožákovi zády se slovy, ať si neděláte starosti, že to dotýčný jistě chvíli ještě vydrží a určitě se nějaká pomoc najde... Vy teď ale přeci musíte koupit ten krásný šál, obchodník musí vydělat peníze, to co se děje za vašimi zády přeci nemůže mít vliv na chod ekonomiky...

Ano, přesně takto se chováme, odmítáme-li předem omezení růstu ekonomiky na úkor zdraví. Ne není to složitější, je to takhle jednoduché. Zlato stavíme nad zdraví, nad život. A o život nám opravdu jde. Ne že to není tak zlé. Je to zlé. Planeta se otepluje rychleji, než se předpokládalo, příroda se mění i u nás, ubývá živočišných i rostlinných druhů, půda je vyčerpaná, trpí erozí, je bez života, obchodujeme s emisemi jako kdybychom obchodovali se samotnou smrtí... a my se otáčíme zády a kupujeme a kupujeme a kupujeme, zavíráme oči a necháváme si namluvit, že to není tak vážné, že to určitě dobře dopadne, že se o to Někdo! postará. A když už se někdo starat chce, když vědci nabídnou léčbu ve formě Green Deal, jsou označeni za zelené fanatiky a se slovy, že teď je přeci čas prodávání a nákupů a rozhodně ne čas omezování svých potřeb. Green Deal je všelijak pitvořen, osekáván, umenšován a politici se ještě předhánějí, kdo jaké výjimky dokázal vyjednat. Co to je za výjimku? Na co nám budou ušetřené peníze, když se tu nebude dát žít? Představuji si, jak dostávám dvě nabídky, co se budoucnosti mých dětí (vnoučat?) týče. První zní: vaše dítě se dožije cca 60 let, bohužel pravděpodobně s některou z civilizačních chorob, nemocných bude mnoho, lékařů málo, bude smutné, pod antidepressivy, psychicky zdeptané, ze světové situace, co čeká jeho potomky, možná už bude všechno jinak, milióny lidí, z již neobyvatelných částí planety se dají do pohybu, vaše dítě umře předčasně strachem, ALE... Teď nic nemusíte měnit, můžete žít v pohodlí jako dosud, všechno hodit za hlavu, otočit se zády, zapomenout, dělat, že se vás to netýká, ono to nějak dopadne... Druhá zní: Vaše dítě se ve spokojenosti dožije 90 a více let s nadějí, že se podaří zabránit armagedonu, s vděkem, že jeho rodiče včas pohnuli kormidlem správným směrem, ALE... Vzdáte se svého dosavadního pohodlí, uskromníte se, budete méně nakupovat, budete o trochu méně jíst (resp. nebudete se přežírat), budete topit na menší teplotu (21°C je v poho, ne?), budete méně létat, budete méně jezdit, budete méně spotřební, za to více aktivní... Pro co byste se rozhodli? Stojíme před touto volbou! Na každém záleží.

Green Deal není nepřítel. Green Deal je praktický návod, jak z toho pekla ven, z pekla, ve kterém už jednou nohou stojíme. Že to nebude úplně příjemné je nasnadě, žádná léčba není příjemná. Čím více se mu však budeme bránit, tím více pro nás (naše děti) bude léčba bolestnější. Jestli tedy později ještě bude nějaká možnost léčby.

Andrea Vrtíšková

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA

30. září • Viktor Dvořák
 6. října • Marie Francová
 28. října • Zdeněk Krumpolec
 29. října • Libuše Burešová
 11. listopadu • Elena Kvapilová
 16. listopadu • Jitka Svačinová
 22. listopadu • Antonín Pasovský
 31. prosince • Marie Sazmová
 4. ledna • Alenka Kopecká
 6. ledna • Marie Blahnová

Připojujeme se s gratulací a přejeme všem pevné zdraví,
 hodně štěstí, klidu a rodinné pohody.

NOVÝ OBČÁNEK

11. 1. 2025 se narodila krásná holčička **Marlee Tack Vítová** (maminka Alžběta Vítová, tatínek Joris Tack). Na svět přišla v Belgii, ale přesto je naše hlavenecká. Přejeme celé rodině pevné zdraví a život plný radosti a pohody.



➤ **Diakonie Broumov,**

➤ sociální družstvo

➤ Více na www.diakoniebroumov.org, www.facebook.com/broumovdiakonie

➤ VYHLAŠUJE

➤ SBĚR POUŽITÉHO OŠACENÍ

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
- Látky (minimálně 1 m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácí potřeby-nádoby bílé i černé, skleničky-vše nepoškozené
- Vátované a péřové přikrývky, polštáře a deky
- Obuv – veškerou nepoškozenou
- Hračky – nepoškozené a kompletní
- Peří, péřové přikrývky a polštáře
- Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
- Knihy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
- nábytek
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:

18.11. – 23.11.2025

HLAVENEC čp. 3

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Prosíme o předchozí domluvu - J. Smotlachová tel. 723 889 277

KALENDÁŘ AKCÍ: LISTOPAD–PROSINEC 2025

(Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

LISTOPAD

Každý čtvrtek			Ping-pong vždy od 19.30
pátek	14.11.	19.30	Cestovatelský Hlavenec – Nový Zéland (beseda s Vladimírem Čížkem)
pátek	21.11.	16.30-18.30	Betlémská keramika – hnětení (Mateřská škola Hlavenec)
sobota	22.11.	15.00	Turnaj v karetní hře PRŠÍ
úterý	25.11.	od 13.00	Seminář o zemědělství Life Will (Obecní dům Dřísy)
středa	26.11.	19.00	Splašené nůžky – Městské divadlo MB – odjezd autobusu v 18.00 od kapličky
pátek	28.11.	16.00	Sbor Jelen zpívá seniorům – Dům kněžny Emmy
pátek	28.11.	19.00	Výroční valná hromada SDH Hlavenec (volba nového výboru)
sobota	29.11.	9.45	V hlaveneckém remízku, budeme si nabídku – výsadba stromků v alejích – sraz v 9:45 u hospody
sobota	29.11.	10.00-16.00	Adventní prodejní výstava věnců atd. (Vesnický skanzen, č.p. 14)
sobota	29.11.	15.00	Mikulášská nadílka
neděle	30.11.	16.30	Zahájení Adventu – Rozsvícení vánočního stromu

PROSINEC

Každý čtvrtek			Ping-pong vždy od 19.30
středa	3.12.	18.00	Veřejné jednání obecního zastupitelstva v hostinci U Jelena
pátek	12.12.	16.30-18.30	Betlémská keramika – barvení, glazování (Mateřská škola Hlavenec)
sobota	20.12.	17.00	VÁNOČNÍ KONCERT Trio Ribelino (první hudebníci FOK – hoboje, klarinet, fagot)
neděle	21.12.	17.00	Adventní posezení s překvapením – vítání hlaveneckých občanů

Plesy 2026:

17. 1. Hasičský ples 7. 2. Květinový ples 14. 3. Obecní ples

Vítání občanů

V tomto roce v Hlavenci výrazně poklesl počet nově narozených dětí, přesto je potřeba letošní přírůstek v podobě dvou kluků a jedné holčičky přivítat do našeho vesnického života. Letošní slavnost se uskuteční spolu s vánočním posezením v neděli 21.12. v 17 hod v sále hostince U Jelena. Srdečně zveme nejen na sousedské setkání v adventní náladě, ale i na skleničku a vzájemné popovídání.

Příspěvky do Hlaveneckého Občasníku můžete posílat na emailovou adresu: obec.hlavenec@hlavenec.cz